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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за претседателите на судовите, јавните обвинители 
на јавните обвинителста, членови на  Судскиот  Совет на Република Северна 
Македонија и Советот на јавните обвинители на Република Северна 
Македонија 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Раководителите на буџетските корисници односно на единките корисници се 
должни планирањето и извршувањето на буџетите, кое опфаќа наплата и 
евидентирање на приходите, извршување и евидентирање на расходите, како 
и користењето на одобрените средства со буџетите, да го вршат согласно 
начелата на економичност, ефикасност, ефективност, транспарентност и 
сигурно финансиско управување. 
 
Целта на обуката е да дадеме одговор на прашања: 

 Зошто пописот и резултатите од истиот се услов за правилно 
управување и одржување на средствата, 

 Како да се применува Законот за користење и располагање со стварите 
во државна сопственост и во општинска сопственост при управување и 
расходување на средствата, 

 Како до навремено проценување и евидентирање на побарувањата и 
обврските и на залихите на материјали, резервни делови и ситен 
инвентар, 

 Потребата од евидентирање, сметководствено евидентирање, попис и 
наменско користење на судските депозити. 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Online ЗООМ платформа  
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ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1V
VQT09 
 
Meeting ID: 641 082 5426 
Passcode: 18CvJM77 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г. Бранислав Гулев, овластен државен ревизор 

г-ѓа Цвета Ристовска, овластен државен ревизор 
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П Р О Г Р А М А 

01 април 2022 година (петок) 
 
11:00-12:30    Редовен и вонреден попис како услов за правилно 

управување и одржување на средствата 
Примена на Законот за користење и располагање со стварите 
во државна сопственост и во општинска сопственост, во 
делот на управување и расходување на средствата 

 Прашања и дискусија 
г.  Бранислав  Гулев,  

 Овластен државен ревизор 
 

12:30-12:45    Пауза         
 
 
12:45-14:15 Проценување и навремено евидентирање на побарувањата и 

обврските, застареност на истите, обезбедување на 
побарувањата и обврските и на залихите на материјали, 
резервни делови и ситен инвентар, 
Судски депозити- сметководствено евидентирање, попис и 
нивно наменско користење 

 Прашања и дискусија 

м-р Цвета Ристовска, 

Овластен државен ревизор 

 

 

 
14:15-14:30 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


